Sıcaklığın arkasında da dikdörtgen
planlı ve beşik tonoz örtülü su haznesiy
le külhan bölümü bulunur.

Çeşmeler. Caminin güney ve batı yön
lerinde farklı tarihlerde yapılmış dört
çeşme bulunmaktadır. Bu çeşmelerden ,

kıble tarafında hamamın yer aldığ ı so
kağın köşesindeki ile aynı yönde cami
duvarının köşesindeki 1156 ( 1743) tari
hini taşımakta . ikincisinin kitabesinde,
camiyi tamir ettiren Darüssaade ağası
Moralı Beşir Ağa tarafından yaptınldık

ları belirtilmektedir. Batıya açılan avlu
girişinin önündeki merdivenlerin solun
da bulunan üçüncü çeşme. kitabesinden
öğrenildiğine göre Surre Emini Hacı Mus
tafa Efendi'nin eşi Zehra Hanım adına
Fatma Hanım tarafından 1254 ( 1838-39)
yılında vakfedilmiştir. ll. Mahmud dev
rinin (I 808- ı 839) empire üslübuna bağla
nan üçgen alınlık ve bunun içindeki gü
neş motifi (Sultan Mahmud güneşi) dikkat
çeker. Aynı merdivenlerin sağında yer
alan çeşme ise 1268 ( 1851 ) tarihlidir.

" sorusuna verilen cevaplarla seçi
len on üç isim arasından en fazla oyu
Emir Şekib Arslan almıştır (Ahmed eş

ŞerebasT, s. 191-193)

Eserleri. A) Telif Eserleri. 1. Bakı1retü
nazmi 'l-Emir Şekib Arslan (Beyrut 1887).

On yedi yaşında iken neşrettiği divanı
dır. 2. Li- Ma?:ii te, al]l]are '1- müslimı1n
ve li -ma?a te~addeme gayruhum (Ka
hire 1349/ 1930) el-Menar dergisinin Ca
valı bir okuyucusunun Emir Şekib tara
fından cevaplandırılmasını istediği bir
soruya verdiği cevap önce el-Menar'da
tefrika edilmiş, ardından kitap haline
getirilmiş, daha sonra da Şeyh Hasan
Temim tarafından yayımlanmıştır (Bey
rut, ts.). Eseri Abdülvehhab Öztürk Müs
lümanların Gerileme Sebepleri adıyla
Türkçe'ye (Ankara, ts ), M. S. Shakkoor da
Our Decline İts Causes adıyla İngiliz
ce'ye (Lahore 1962) tercüme etmiştir. 3.

el -İrtisamatü'l-litaf ii l]atfri'l-}ıac ila
a~desi'l-metat (Kahire 1350/ 1931) . 4.
Taril]u gazavati'l- cArab ii Fransa ve
Suvisre ve İtalya ve Ceza,iri'l-ba}ıri'l
mutavassıt (Kahire 1352 1 1933) 5. Diva
nü Emi'r Şekib Arslan. Olgunluk döne
mine ait şiirlerini ihtiva eden bu eser M.
Reşid Rıza tarafından neşredilmiştir (Ka
hire 1354/ 1935). 6. el -lfulelü 's-sündü
siyye fi'l-al]bclr ve'l-aşari'l-Endelüsiy
ye (1-111, Kahire 1936-1939) 1930'da İs
panya 'ya yaptığı seyahatten sonra Endü
lüs İslam medeniyetiyle ilgili olarak yaz
dığı bir kitaptır. 7. en-Nehdatü'l - cAra
biyye fi'l- c aşri'l- }ıaiır (Kahire 1356/
1937). Şam' da verdiği bir konferansın
metnini ihtiva etmektedir. 8. el- Vahde
tü'l- cArabiyye ( Dımaşk 1356/ 1937) Ş~m·
da verdiği bir başka konferansının met
nidir. Emir Şekili'in ayrıca şu eserleri de
zikredilebilir: Ma~cilat lugaviyye (Dı

maşk 1928); Şevip ev şada~atü erba ci
ne sene (Kahire ı 936); Ta elikat calQ İbn
ljaldı1n (!-lll, Kahire 1355/ 1936); es-Sey
yid Reşi'd Rıza ev il]a,ü erbacine se
ne (Dımaşk 1937); cUrvetü'l-itti}ıad bey
ne ehli'l- cihiid (Buenos Aires 1941); Si
re ?atiyye (nşr Ahmed Şerebasi, Beyrut
1969).

B) Tercümeleri. 1. Al]irıi Beni Serrac
(İskenderiye 1898). Fransız yazarı Fran
çois Rene de Chateaubriand'ın , Beni Ser
rac hanedanının tarihine dair A ventures
du demier Abencerage adlı eserinin ter
cümesidir. Emir Şekib, notlar ekleyerek
genişlettiği bu esere ayrıca kendisinin
yazdığı ljulaşatü Taril]i'l-Endelüs ila
sukütı Gırnata ve müellifi meçhul Ah
bcl~ü 'İ- caşr ii lnlpfja, i devleti Beni Na'Şr
adlı eserlerle Endülüs emirlerinden Ebü'l
Hasan Ali b. Ebü Nasr b. Ebü'l-Ahmer'in
dört emirnamesini de ilave etmiştir. 2.
J:Iiiiırü'l- calemi'I-İslami (1-IV, Kahire
1343 / 1925 ; Beyrut 1394/ 1973, 4. bs)

Amerikalı yazar Lothrop Stoddard'ın The
New World of Islam (London I 922) adlı
eserinin Accac Nüveyhiz tarafından ya
pılan Arapça tercümesiyle Emir Şekili ' in

notlarından meydana gelmektedir. An
cak hem eserin aslı ile bu notlar ayırt
edilemeyecek kadar birbirine karıştığı,

İçin 100 Plan, Haçlt Taassubu· Türkiye

Düşmanlığı adıyla Türkçe'ye tercüme et
miştir, Ankara ı 978). Eser, Ali Rıza Seyfi
Bey tarafından Yeni Alem-i İslam adıy
la Türkçe'ye çevrilmiştir (İstanbul I 338)

3. Anatol Frans ii' mebii?ilih (Kahire
1345/ 1926) . J. J. Broussons'un Anatale
France'ın özel hayatını anlatan eserinin
bazı ilavelerle tercümesidir.

C) Neşre Hazırladığı Eserler. İbnü'l- Mu
kaffa' , ed-Dürretü'l-yetime (Beyrut 1893);
el -Mul]tar min resa,ili Ebi İs}ıa~ eş
Sabi (Beabda 1898); Raviü 'ş- şakik (kar
deşi Emir Nesib'in şiirlerinin notlar ilave
siyle neşridir ]Dımaşk 1925]) ; Ahmed b.

EMİR-i şiKAR

(bk. ŞiKAR AGALARI).

EMİRAHUR

(bk. MİRAHUR).

EMİRCİ SULTAN
(ö. 637 / 1240)

Babai isyanına katılan
Yesevi-Babai şeyhi.

_j

_j

Hayatı hakkında yeterli bilgi yoktur.
Arşiv belgelerinde Emirci veya Emirce
Sultan, meşhur menkıbesinde Emir-i Çin
Osman diye anılır. Anadolu'da Yesevili
ğin tarihi bakımından büyük bir önem
taşıyan bu şahsiyetten ilk olarak bah
seden M.